Exeunte mense februarii die sexto. Indicione quarta.

Signa manuum domini Ugonis archiepiscopi, et vicedomini 

Anseimi prò curia hanc cartam libelli fieri rogaverunt.

T estes: presbiter Guiscardus Archiepiscopi. Presbiter Jordanus. 

Jordanus Paladinus. Rubaldus Morellus. Girardus de Lanzo. Rai

naldus de Petro Balbo Mòlazane. Pexus de Stropa.

Ego Arnaldus Judex rogatus scripsi.

—  94 —

L i b e l l u m  E n r i c i  R u f f i  

d e  C a s t a n e t o  q u i  e s t  i n  M e d o l i c o  i n  V a l l e  A l t a . 1 v“ “o.r‘°

Placuit atque convenit inter dominum Ugonem ianuensem ar- 

chiepiscopum et vicedomium Anselmum, necnon et inter Enricum 

Rufium filium quondam Oberti. Iste quidem Enricus Rufius accepit 

a prefato domino Archiepiscopo et vicedomino Anseimo, ad tenen

dum nomine curie Archiepiscopi tam sibi quam heredibus suis usque 

ad viginti annos, nominative medietatem unius castaneti iuris curie 

Archiepiscopi, quod est in Medolico ubi dicitur Vallis Alta et Vallis 

Urse. Coheret isti medietati huius castaneti : ab una parte est terra 

Oberti de Ponte; ab alia parte est terra istius Enrici Ruffi, que est 

alia medietas divisa ab ista alia medietate curie; de suptus est fo- 

satus; de supra est terra istius Enrici et nepotum suorum. Infra
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has co h e re n cia s  is ta m  peciam castaneti curie, que est medietas tocius 

p ec ie , accep it  id e m  Enricus in integrum. Ea racione ut amodo idem 

Enricus R u ffu s  e t  suus heres usque ad annos viginti hanc terram 

curie debet h a b e re  et  detinere nomine curie Archiepiscopi, et la

borare et b o n if ica re ,  et colere et custodire, ita quod per eos melio

retur et non  p eioretur. Et persolvere exinde debent singulis annis 

curie A r c h ie p is c o p i  medietatem de castaneis siccis que exierint ex 

ista terra, et d e n a r io s  duodecim pro precio spalle in nativitate Do

mini per o m n e m  a n n u m , aut solidos tres denariorum Janue in omni 

nativitate D o m in i  ; et omnes fructus terre huius habeat sibi iste 

Enricus. E t ita p e r s o lv a t ,  in electione curie Archiepiscopi et sui 

missi pro  curia  q u od  magis voluerit curia idem Enricus Ruffus. 

Et ita in s im u l convenerunt. Alia superimposita eis non fiad. Penam 

vero inter se posuerun t, ut si dominus Archiepiscopus vel sui suc

cessores forcia m  v e l  superimpositam eis fecerint, vel terram istam 

infra hunc t e r m in u m  eis abstulerint; aut si idem Enricus Rufius 

vel suus heres  m in im e  fecerint et hec omnia ut superius relegitur 

non a d im p le v e r in t ,  vel infra hunc terminum terram istam dimi

serint ; tunc c o m p o n a n t  pars parti ille qui obnoxius fuerit penam 

solidos q u ad ragin ta , quam inter se ad invicem stipulati fuerunt. Et 

insuper liceat d o m in o  Archiepiscopo et suis successoribus in terram 

istam in tro ire , e t  cu i  voluerint (dare), si isti manentes ut supra re

legitur non co m p le ve r in t.  In curia Archiepiscopi, feliciter. Millesimo 

centesimo se p tu a g e s im o  secundo. Exeunte mense ianuarii. Indicione 

quarta.

Signa m a n u u m  domini Ugonis archiepiscopi, et vicedomini An

selmi hanc ca rta m  libelli fieri rogaverunt.

T e s t e s :  U g o  archipresbiter Sancti Martini de Erchis. Rubaldus 

Banalascus fe rra r iu s  de Medolico. Facius canevarius. Rolandus 

Coglanigra.

E go  A r n a ld u s  Judex rogatus scripsi.

—  95 —
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L i b e l l u s  A i m e r ic i  d e  V e r g il i  in  p l e b e  P l i c a n i e , 

l o c o  u b i  d i c it u r  V e r g il i .

Placuit atque convenit inter dominum Ugonem ianuensem ar- 

chiepiscopum et vicedominum Anselmum prò curia Archiepiscopi, 

necnon et inter Aimericum filium quondam Cunradi di Verzili. 

Idem Aimericus de Verzili accepit nomine curie Archiepiscopi ab 

eodem domino Ugone ianuense archiepiscopo, et a vicedomino An

seimo prò curia, ad tenendum amodo ipse Aimericus et heres eius 

prò curia Archiepiscopi, iure feudi et nomine libellario. Nominative 

medietatem omnium terrarum et rerum de valle Lavanie et in plebe 

Plicanie ubi dicitur Verzili; videlicet quas Cunradus Merdeinventre 

filius quondam Aldevrandi adquisivit ad libellum a quondam domino 

Oberto ianuensi episcopo et ab archiepiscopo domino Syro, sicut 

in ilio libello continetur; videlicet de decimis et villis et terris coitis 

et incoltis ubicumque sors et pars aliqua de omnibus prenominatis 

rebus que in eodem libello continentur in quacumque parte s in t , 

scilicet in valle Lavanie et infra plebem Plecanie ubi dicitur Ver

zili, et in ceteris aliis locis; et medietatem illius partis que fuit 

quondam Otonis et Gandulfi, qui fuerunt fratres Tedixii filii quon

dam Cunradi Merdeinventre, una cum accessionibus et ingressibus 

suis, prefatus Aimericus accepit nomine feudi et libellario nomine 

a prefato Archiepiscopo et vicedomino Anseimo pro curia Archi- 

episcopi omnia plenum et vacuum ut superius relegitur in integrum. 

Iste quidem Aimericus et heres eius has prenominatas terras et 

decimas sicut superius decernitur amodo iure feudi et nomine libelli, 

scilicet medietatem pro curia Archiepiscopi, debent habere et de

tinere; et totum introitum huius medietatis sibi debent habere. 

Et persolvere exinde debent singulis annis curie Archiepiscopi in 

omni nativitate Domini denarios septem denariorum Janue, nomine 

pensionis et nomine libellario istarum rerum, dandis ac consignandis 

et persolvendis istis septem denariis curie Archiepiscopi nomine 

pensionis et libellario a prefato Aimerico et ab eius herede. Et hoc 

stetit inter eos. Alia superimposita eis non fiad. Penam vero inter 

se posuerunt, ut si Aimericus vel suus heres minime fecerint et
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Num. 69.

—  9 7  —

omnia ut sup eriu s  relegitur non adimpleverint; aut si dominus Archi

episcopus v e l  sui successores exinde eis forciam vel superimpositam 

fecerin t, v e l  res  istas eis abstulerint; aut si Aimericus vel suus 

heres has res  d im iserint; tunc componat pars parti penam solido

rum c e n t u m , ille  qui ut dictutn est non compleve[rit], quam ad 

invicem  in ter  se spoponderunt. Insuper liceat domino Archiepiscopo 

suisque su ccessorib u s  in omnibus prenominatis rebus et terris in

t r o ir e , et cui vo luerit  dare, si Aimericus et eius heres omnia ut 

supra d ictum  est non compleverit. Et iste Aimericus super sancta 

Dei eva n g elia  iu ravit  fidelitatem domino Ugoni archiepiscopo Janue, 

et v ice d o m in o  A n se im o  pro curia , quam fidelitatem perpetuo ob

servabit bo n a  fide sine omni fraude. In palacio Archiepiscopi, feli

citer. M ille s im o  centesimo septuagesimo secundo. Intrante mense 

decembris die  v i i .  Indicione v.

Signa m a n u u m  domini Ugonis archiepiscopi, et vicedomini An

selmi h anc c a rta m  libelli iure feudi fieri rogaverunt.

T e s te s  : p resb iter  Guiscardus Archiepiscopi. Johannes clericus 

Maister R ainald us. Oglerius Danesis. Marchio de Plecania.

E go A rn a ld u s  Judex rogatus scripsi.

L i b e l l u s  P e t r i  d e  F i g a r i o  d e  l o c o  d e  P i r o  d e  S t r o p a .

Placuit atque convenit inter dominum Ugonem ianuensem archi- 

episcopum et vicedominum Anselmutn, necnon et inter Petrum 

de F ig a re  fil iu m  quondam Johannis. Iste Petrus accepit ab eodem 

A rch iep isco p o  et yicedomino Anseimo pro curia Archiepiscopi lo

cum unum  q u em  habet curia in Stropa, qui nominatur locus de